Clemens VIII. primam eius conf. hic supra inserta omnino exequi mandat.

Omittitur residuum relationis, quia ipsa bulla est quae praecedit supra §. 1. & seqq.

§. 13. Cum autem Capitulum generale praedicti Ordinis Eremitarum Sancti Augustini, in proximè futuro Festo Pentecostes Romae Deo favente celebrandum sit: Nos praemissa omnia juxta ordinationem nostram hujusmodi tam in praedicto Capitulo quam deinceps in perpetuum observanda esse censentes, literarumque praedictarum tenorem, ac si ad verbum infererentur praesentibus pro expresso habentes, Motu proprio, & ex certa scientia ac mera deliberatione nostra, deque Apostolicae potestatis plenitudine, praedictas literas, ac omnia in illis contenta de novo, quatenus opus sit, perpetuo confirmamus, approbamus, & innovamus, ac juxta illarum seriem, & tenorem in praedicto futuro, & aliis capitulis generalibus praedictos duos Assistentes, alterum ex Ci-tramontana, & alterum ex Ultramontana natione eligi, & deputari, aliaque praemissa in omnibus, & per omnia observari, & executioni demandari statuimus, & ordinamus. Mandantes propterea in virtute sanctae obedientiae Praesidenti, ac Definitoribus, & Fratribus vocalibus ejusdem Capituli generalis, ceterisque ad quos spectat, & in futurum spectabit, ut praemissa omnia observent, & observari curent, & faciant.

Quibuscumque non obstantibus.

§. 14. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis praedicti etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ac omnibus illis quae in praedictis literis volumus non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

Adus Pontificis Pauli V. revocato de bulla Clementis VIII.

Datum Anconae sub annulo Piscatoris, die 27. Aprilis 1598. Pont. nostri anno septimo.

§. 15. Ceterum ut earundem literarum tenor sic insertus omnimodam rei seu facti certitudinem faciat, Apostolica auctoritate decernimus, ut illud idem robur, eandemque vim & eundem vigorem dictus tenor in omnibus & per omnia habeat, quem haberent literae originales praedictae, ac eadem prorsus eidem tenori fides adhibeatur quaecumque, in iudicio sive alibi, ubi fuerit exhibitus vel ostensus, ac illi pariter stetur sicut eisdem literis originalibus staretur, si forent exhibitae vel ostensa. Per hoc autem nullum jus cuiquam de novo acquiriti volumus, sed antiquum tantummodo conservari.

beatum quaecumque, & ubicumque, in iudicio sive alibi ubi fuerit exhibitus vel ostensus, ac illi pariter stetur, sicut eisdem literis originalibus staretur, si forent exhibitae vel ostensa: per hoc autem nullum jus cuiquam de novo acquiriti volumus, sed antiquum tantummodo conservari.

Dat. Romae apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 27. Novemb. 1614. Pont. nostri anno 10.

Opportunitate duxi hic subserere, quae circa praedictam primam Clementis VIII. constitutionem, Cardinalis Ordinis Protector consulto eodem Pontifice declaravit.

Antonius tituli Sancti Stephani Sanctae Romanae Ecclesiae Praebyter Cardinalis Salmus nuncupatus, ac totius Ordinis Eremitarum Sancti Augustini Protector. Dilectis nobis in Christo Patribus, Magistris Andrea Fiviziano, Priori Generali, Procuratori totius Ordinis, Provincialibus, Definitoribus, Prioribusque localibus, ac ceteris omnibus ejusdem Ordinis Fratribus: Salutem, &c.

Dat. P. A. 17. Novemb.

§. 16. Cum alias mensibus proximè elapsis, Sanctissimus D. N. Clem. Papa VIII. pro bono regimine, ac felicitati totius Ordinis Eremitarum S. Augustini gubernio, per Breve Apostolicum duos viros probos, ac experientia praestantes, dilectos Patres, videlicet Magistrum Jacobum Cortonensem Italum, & Magistrum Petrum Manrique Hispanum, Reverendo Patri Priori generali adjunxerit, & in Assistentes deputaverit, quorum consilio, & voto Prior ipse generalis universae Ordinis negotia, quae ad suum pertinent officium, accuratius expedire posset, & valeret, cum auctoritate, stipendio & praeminentia quadam, de quibus in dicto Brevi sub annulo Piscatoris confecto die 5. Julii 1593. latius continetur, ad quod, &c.

Cardinalis Salmus Protector Ordinis referret ad nos praesentis conf. Clement. VIII.

§. 17. Cum sit etiam, quod eo publicato, circa nonnulla in dicto Brevi contenta, quae non modicam perturbationem in toto Ordine generare posse videbantur, dubitari contigerit, quae tum ipsi perpeximus, tum ab aliis admoniti fuimus.

Et etiam nulla de his ex.

§. 18. Et propterea ad tollendas omnes dubitationes, mentesque ac animos nonnullorum sedandos, praefatum Sanctissimum D. N. consulendum duximus, ut voluntatem suam nobis in omnibus patefaceret. Qui specialiter in infra scriptis nobis viva vocis oraculo mentem suam declaravit & expressit, unquam suae intentionis fuisse, nec esse quoad praecedentiam dictorum Assistentium qui de praesenti sunt, & in posterum erunt, finito eorum officio post sexennium, velle in aliquo praedicare Priori generali, ipsius officio functo vel dimisso vel absoluto ab eo, nec Generali Procuratori totius Ordinis, dum fuerit in actu suae procuratoris, minusque Provincialibus actu existentibus in sua Provincia, nec Definitoribus in Definitorio ipso actu permanentibus, nec etiam Prioribus localibus Conventuum generalium in suo Conventu actus Priorales exercentibus. Sed illam clausulam ibi, Finito autem officio, &c. quoad locum quem habituri sunt inter fratres dicti Assistentes, ita intelligendam esse, ut post sexennium, finito eorum officio, praefati Assistentes praecedere debeant omnes, & quoscumque fratres, cujuscumque sint gradus, ordinis, dignitatis, honoris & conditionis, exceptis supradictis, Priori generali ab ejus officio absoluto, Procuratore totius Ordinis suum officium actu exercente, Provincialibus ip sua Provincia cum effectu existentibus, Definitoribus actu in ipso Definitorio permanentibus, ac Prioribus localibus Conventuum generalium priorales actus in suo Conventu pertractantibus. Qui omnes in occurrenti casu dictos Assistentes, eorum officio finito, praecedere debeant, & non aliter. In ceteris omnibus dicto Brevi in suo robore invariabiliter permanente.

Et mox fuit in ipso Pontifice declarata voluntas circa praedictam Assistentium praecedentiam dictorum.

§. 19. Quo vero ad stipendia, praefatis Assistentibus pro eorum congrua sustentatione ex communibus totius Ordinis redditibus assignanda, & in ipsorum usus convertenda, idem Sanctissimus D. N. declaravit, suae intentionis pariter fuisse, & esse, ne detur locus proprietati, & ad hujusmodi suspensionem penitus tollendam, per eosdem Assistentes, ea lege & hac conditione dicta stipendia exigi

Et fecerunt circa stipendia.

exte possit in fove ulupatizacemque dicto letentio...

§.2. Alia verò Monasteria, ex quorum redditibus sex...

Qua cura 2

in huiusmodi...

§.10. Hanc igitur Sanctissimi D.N. voluntatem, de...

§.3. Priores autem Abbatibus decedentibus Monaste...

Et qui Priores...

§.4. Omnesque Abbates & Priores supradicti gau...

Abbatum &...

Datum Romæ in Palatio nostræ solitæ residentie, 5...

Decretum capituli Generalis Ordinis Eremitarum Sancti Au...

Capitulum...

§.21. NE dignitatis memoria post officii functionem...

§.5. Alia verò Monasteria seu domus, & membra ejus...

Alia Monasteria...

§.6. Si verò forte contigerit, ut aliquod, seu aliqua...

Si vero in...

§.7. Decernentes præsentem literas, & in eis conten...

Classificati...

§.8. Sicque per quoscumque Judices ordinarios & de...

Decretum...

§.9. Non obstantibus constitutionibus & ordinationi...

Constitutio...

XCV.

Quod Monasteria Congregationis Monachorum...

Istam Congregationem instituit Celestinus V. ut supra in eius...

PAVLVS PAPA V.

An. D. 1516.

Exordium.

AD sacram Beati Petri Sedem, meritis licet impari...

Decretum...

§.1. Hinc est quod nos, felici prosperoque Monachorum...

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Pif...

Dat. F. A. 11...

scriis congregandis inveniuntur, in officiis & dignitatibus suis usque ad adventum Vincentii Abbatis, aut alterius Commissarii predicti, & conclusionem Capituli Provincialis perdurent. Postea vero officia omnia etiam Monasteria electiva temporalia vacare etiam decernimus, ita ut ad novam Abbatum electionem modo quo supra, secundum supradicti Generalis decretum quoad fieri poterit procedi debeat, excepto quod è tribus per Vicarium & Diffinitores predictos nominatis in Monasteriis de Vervela, Rueda, Escarpe, & Labaix eorundem Regnorum & Principatus, quæ de jure patronatus ejusdem Philippi Regis existere, ut supra asseritur, idem Philippus & ejus successores Hispaniarum Reges quem maluerint in Abbatem nominare possint, prout & sicut antea nominabant.

*Vicarius, Diffinitores, & Visitatores d. Congreg. quæcumque pro ejus regimine sancto condendi, in generali Capitulo Cisterciensis, examinanda, facultatem tribuit.*

§. 20. Præterea ut pro felici & prospera Congregationis prædictæ, illiusque Monasteriorum & personarum directione, regimine & gubernio, Vicarius generalis, Diffinitores & Visitatores prædicti, in Capitulo generali singulo quoque quadriennio celebrando, quæcumque statuta, ordinationes & decreta, salubrem Congregationis & illius Monasteriorum hujusmodi statum, reformationem & gubernium concernentia, licita tamen & honesta, ac sacris Canonibus & Constitutionibus Apostolicis, necnon Concilii Tridentini decretis, & ipsius Ordinis regularibus institutis minime contraria, & ab omnibus ad quos quomodolibet spectabit, inviolabiliter observanda, in dicto tamen Capitulo generali Cisterciensis, præsentanda & examinanda, ac approbanda, condere atque edere, ipsaque sic condita & edita, pro rerum, temporum & personarum qualitate, & vicissitudine, prout dicto Capitulo generali visum fuerit, immutare, corrigere, & in melius reformare, cassare, & penitus seu in parte abolere, & illorum loco alia de novo edere & condere liberè & licitè possint & valeant, auctoritate & tenore prædictis concedimus & indulgemus.

*Supradicta omnia inviolabiliter observari præcipit.*

§. 21. Denique salvis & firmis remanentibus per Nos dispositis statutis & decretis, omnes & singulas ordinationes superius insertas, & à Capitulo generali patitèr ut præfertur præscriptas, auctoritate & tenore præmissis approbamus & confirmamus, illisque perpetuæ & inviolabilis firmitatis robur adjicimus, omnesque & singulos, tam juris quam facti ac solemnitatum, etiam quantumvis substantialium defectus, si qui forsàn desuper quomodolibet intervenerint, supplemus. Ac supradicta omnia, ut præfertur, disposita, statuta, decreta, & ordinata, ab omnibus & singulis ad quos spectat, & pro tempore quomodolibet spectabit, perpetuè, firmiter & inviolabiliter observari, & adimpleri debere.

*Clausulas hujus concessiois præferuntur apponit.*

§. 22. Præsentemque literas nullo unquam tempore de nullitatis vitio, etiam ex eo quod causæ propter quas emanarunt, coram locorum Ordinariis, aut aliis verificatae & approbate, vel interesse habentes vel prætendentes vocati non fuerint, notari, impugnari, invalidari, in jus vel controversiam vocari, seu ad terminos juris reduci, aut adversus illas quodcumque juris, gratiæ vel facti remedium impetrari, neque sub quibusvis similibus vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, modificationibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus, etiam per Nos, vel quoscumque alios Romanos Pontifices successores nostros, dictamque Sedem, etiam in crastinum assumptionis eorundem successorum ad summi Apostolatus apicem, vel alias etiam motu proprio, ac etiam consistorialiter, & de Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium pro tempore existentium consilio, sub quibuscumque tenoribus, & verborum formis, ac ex quibusvis causis pro tempore faciendis, etiam si de illis, ac eisdem præsentibus, earundemque toto tenore ac datæ, specialis, specifica & expressa, ac de verbo ad verbum mentio fiat, nullatenus comprehendi, sed semper ab illis exceptas, & quoties illæ emanabunt, toties in pristinum & validissimum, & cum in quo antequam emanarent erant statum restitutas, repõsitas & plenariè reintegratas, ac de novo etiam sub quacumque data per Vicarium, Diffinitores & Visitatores prædictos, vel quoscumque alios interesse habentes eligenda concessas, semperque validas & efficaces fore & esse, suosque plenarios & integros effectus sortiri, ac Vicario, Diffinitori-